Marktgemeinde Kreuzstetten

Bez. Mistelbach, NO
Kirchenplatz 5
2124 Niederkreuzstetten
Tel.02263/8472
E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

KUNDMACHUNG

Europawahl am 9. Juni 2024

GemanB 8§ 15 Abs. 5 NRWO werden die Mitglieder der Gemeinde- und
Sprengelwahlbehdrden kundgemacht.

Gemeindewahlbehorde

Wabhlleiter: Peter Ullmann 1987 SPO
Wabhlleiter Stv.: Roland Kreiter 1964 SPO
Beisitzer: Gabriela Fallmann 1967 ovp
Anna Novak 1972 ovp
Roman Kraft 1985 Ovp
Martin Mathias 1986 ovp
Franz Fallmann 1960 SPO
Mathias Mitterhofer 1993 SPO
Mag. Ing. Wolfgang Fuchs 1942 FPO
Peter Zenz 1948 FPO
DI Judith Rihrer 1968 Die Griinen
Ersatzbeisitzer: DI Johannes Freudhofmaier 1964 ovp
Cornelia Gréger 2005 ovp
Gerald Mathias 1998 ovp
Hubert Ullmann 1977 ovp
Glinter Schertler 1949 SPO
Adolf Viktorik sen. 1943 SPO
Markus Suppan 1983 FPO
Rudolf Hill 1977 FPO

Hannes Gepp 1974 Die Grlnen




Marktgemeinde Kreuzstetten
Bez. Mistelbach, NO
Kirchenplatz 5
2124 Niederkreuzstetten
Tel.02263/8472
E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

Sprengelwahlbehédrde | - Niederkreuzstetten

Wabhlleiter: Adolf Viktorik sen. 1943 SPO
Wabhlleiter Stv.: Anna Novak 1972 Oovp
Beisitzer: Gabriela Fallmann 1967 ovp
Anna Novak 1972 ovp
Glinter Schertler 1949 SPO
Ersatzbeisitzer: Andreas Groger 1974 ovp
Isabella Schmid 1984 ovp
Adolf Viktorik 1943 SPO
Vertrauensperson:
Peter Zenz 1948 FPO
Rudolf Hill 1977 FPO

Sprengelwahlbehdrde |l - Oberkreuzstetten

Wabhlleiter: Thomas Viktorik 1967 SPO
Wahlleiter Stv.: Ing. Herbert Zimmermann 1967 ovp
Beisitzer: Hubert Ulimann 1977 ovp
Ing. Herbert Zimmermann 1967 Ovp
Andrea Gepp 1961 SPO
Ersatzbeisitzer: Gerald Mathias 1998 ovp
Bernhard Wohlmuth 1991 Ovp
Nikolas Gessl 1990 SPO
Vertrauensperson:
Mag. Ing. Wolfgang Fuchs 1942 FPO
Rudolf Hill 1977 FPO



Marktgemeinde Kreuzstetten
Bez. Mistelbach, NO
Kirchenplatz 5
2124 Niederkreuzstetten
Tel.02263/8472

E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

Sprengelwahlbehdérde Il - Streifing

Wahlleiter: Herbert Hrbek
Wabhlleiter Stv.: Roman Kraft
Beisitzer: Roman Kraft
Martin Mathias
Mathias Mitterhofer
Ersatzbeisitzer: Cornelia Groger
Gerhard Kaller
Viktor Viktorik
Vertrauensperson:
Mag. Ing. Wolfgang Fuchs
Rudolf Hill

Besondere Wahlbehérde

Wabhlleiter: Peter Ullmann
Wabhlleiter Stv.: Roland Kreiter
Beisitzer: Rudolf Seidl
Leopold Flandorfer
Giinter Schertler
Ersatzbeisitzer: Harald Berger

Josef WohIimuth

Angeschlagen am A3.05 . 224

Abgenommen am £ O. 0€. YoM

1964
1985
1985
1986
1993
2005
1959
1970

1942
1977

1987
1964
1959
1967
1949
1976
1959

sPO
Ovp
OvP
ovp
sPO
ovp
ovp
sPO

FPO
FPO

sPO
SPO
ovp
ovp
SPO
Ovp
ovp

Biirgermeister



