



Marktgemeinde Kreuzstetten

Bez. Mistelbach, NÖ

Kirchenplatz 5

2124 Niederkreuzstetten

Tel. 02263/8472

E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

KUNDMACHUNG

Europawahl am 9. Juni 2024

Gemäß § 15 Abs. 5 NRWO werden die Mitglieder der Gemeinde- und Sprengelwahlbehörden kundgemacht.

Gemeindewahlbehörde

Wahlleiter:	Peter Ullmann	1987	SPÖ
Wahlleiter Stv.:	Roland Kreiter	1964	SPÖ
Beisitzer:	Gabriela Fallmann	1967	ÖVP
	Anna Novak	1972	ÖVP
	Roman Kraft	1985	ÖVP
	Martin Mathias	1986	ÖVP
	Franz Fallmann	1960	SPÖ
	Mathias Mitterhofer	1993	SPÖ
	Mag. Ing. Wolfgang Fuchs	1942	FPÖ
	Peter Zenz	1948	FPÖ
	DI Judith Rührer	1968	Die Grünen
Ersatzbeisitzer:	DI Johannes Freudhofmaier	1964	ÖVP
	Cornelia Gröger	2005	ÖVP
	Gerald Mathias	1998	ÖVP
	Hubert Ullmann	1977	ÖVP
	Günter Schertler	1949	SPÖ
	Adolf Viktorik sen.	1943	SPÖ
	Markus Suppan	1983	FPÖ
	Rudolf Hill	1977	FPÖ
	Hannes Gepp	1974	Die Grünen



Marktgemeinde Kreuzstetten

Bez. Mistelbach, NÖ

Kirchenplatz 5

2124 Niederkreuzstetten

Tel. 02263/8472

E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

Sprengelwahlbehörde I - Niederkreuzstetten

Wahlleiter:	Adolf Viktorik sen.	1943	SPÖ
Wahlleiter Stv.:	Anna Novak	1972	ÖVP
Beisitzer:	Gabriela Fallmann	1967	ÖVP
	Anna Novak	1972	ÖVP
	Günter Schertler	1949	SPÖ
Ersatzbeisitzer:	Andreas Gröger	1974	ÖVP
	Isabella Schmid	1984	ÖVP
	Adolf Viktorik	1943	SPÖ

Vertrauensperson:

Peter Zenz	1948	FPÖ
Rudolf Hill	1977	FPÖ

Sprengelwahlbehörde II - Oberkreuzstetten

Wahlleiter:	Thomas Viktorik	1967	SPÖ
Wahlleiter Stv.:	Ing. Herbert Zimmermann	1967	ÖVP
Beisitzer:	Hubert Ullmann	1977	ÖVP
	Ing. Herbert Zimmermann	1967	ÖVP
	Andrea Gepp	1961	SPÖ
Ersatzbeisitzer:	Gerald Mathias	1998	ÖVP
	Bernhard Wohlmuth	1991	ÖVP
	Nikolas Gessl	1990	SPÖ

Vertrauensperson:

Mag. Ing. Wolfgang Fuchs	1942	FPÖ
Rudolf Hill	1977	FPÖ



Marktgemeinde Kreuzstetten

Bez. Mistelbach, NÖ

Kirchenplatz 5

2124 Niederkreuzstetten

Tel. 02263/8472

E-Mail: marktgemeinde@kreuzstetten.gv.at

Sprengelwahlbehörde III - Streifing

Wahlleiter:	Herbert Hrbek	1964	SPÖ
Wahlleiter Stv.:	Roman Kraft	1985	ÖVP
Beisitzer:	Roman Kraft	1985	ÖVP
	Martin Mathias	1986	ÖVP
	Mathias Mitterhofer	1993	SPÖ
Ersatzbeisitzer:	Cornelia Gröger	2005	ÖVP
	Gerhard Kaller	1959	ÖVP
	Viktor Viktorik	1970	SPÖ

Vertrauensperson:

Mag. Ing. Wolfgang Fuchs	1942	FPÖ
Rudolf Hill	1977	FPÖ

Besondere Wahlbehörde

Wahlleiter:	Peter Ullmann	1987	SPÖ
Wahlleiter Stv.:	Roland Kreiter	1964	SPÖ
Beisitzer:	Rudolf Seidl	1959	ÖVP
	Leopold Flandorfer	1967	ÖVP
	Günter Schertler	1949	SPÖ
Ersatzbeisitzer:	Harald Berger	1976	ÖVP
	Josef Wohlmuth	1959	ÖVP

Angeschlagen am 13.05.2024

Abgenommen am 10.06.2024

Der Gemeindewahlleiter



Peter Ullmann

Bürgermeister